



Beat Koller

fireo services ag
Kreuzstrasse 26
CH – 8008 Zürich
+41 44 213 88 00
+41 79 205 53 28
beat.koller@fireo.ch

Persönliches

Als langjähriger Leiter Risk Schweiz der UBS und ehemaliger Recovery Manager verfügt er über die notwendige Erfahrung auch aus Bankensicht. Heute ist Beat Koller als Verwaltungsrat und Unternehmensberater tätig. Daneben ist er Wirtschaftsprüfer – zugelassener Revisionsexperte – und deckt als Generalist die geforderten Kompetenzen in der ganzen Breite ab.

Bildungsweg

Laufende Weiterbildung, diverse Lehrgänge	2012 - heute
Diverse Führungs-, Management- und Fachlehrgänge der UBS	1997 - 2012
Dipl. Wirtschaftsprüfer, zugelassener Revisionsexperte RAB	1996
Lizenziat in Wirtschaftswissenschaft lic.oec.publ. Universität Zürich	1992
Eidgenössische Maturität, St. Gallen	1986

Beruflicher Werdegang

sme revision ag

Gründer Partner 2019 - heute

sme accounting ag

Gründer Partner 2018 - heute

fireo services ag,

Gründer Partner 2018 - heute

sme partners ag

Gründer Partner 2012 - heute

Trewitax Zürich AG

Partner, Leiter Bereiche Unternehmensberatung und Treuhandservices 2012 - 2015

Rendimento AG, Zürich

Inhaber 2015 - heute

UBS

Leiter Risk Control Schweiz	2009 - 2012
Leiter Risk Control Business Banking Regions	2004 - 2009
Leiter Strukturierte Kredite OST	2001 - 2004
Kundenberater und Teamleiter Restrukturierungen / Recovery Management	1997 - 2001

PricewaterhouseCoopers AG

Revisor und Mandatsleier Handels- & Industriebetriebe

1992 - 1997

Familienunternehmen Gross- & Detailhandel

Teilhaber, Verwaltungsrat

1988 - 2005

Weitere Mandate

Verwaltungsrat und Beiratsmandate

Finanzexperte Siww Economic Forum (SEF)

Mitglied EXPERTSuisse

Persönliche Daten

Geburtsdatum: 8. Juli 1966

Verheiratet, zwei Kinder

Hobbies: Skilaufen, Mountainbiking, Motorradfahren, Golf
